
   

Zpravodaj je pro všechny sestry a bratry, nejen pro ministry!  

Přečtěte nebo předejte jej všem sestrám a bratřím z vašeho společenství.  
   
   

Cestou svatého Františka i ve 3. tisíciletí 

1. května se v klášteře kapucínů v Praze sešli členové Národní rady SFŘ, ministři některých 
místních společenství i někteří členové bývalých národních rad, aby si sdělili, jak si tuto cestu 
představují. z velmi bohaté diskuse vyplynuly tyto tři závěry - jako podklad pro náš 
každodenní program, který bychom si měli při ranní modlitbě vytýčit i jako podklad pro 
večerní zpytování svědomí:  

• Je Kristus stále středem našeho života? Pečujme o to modlitbou, rozjímáním i studiem.  
• Umíme přijmout druhého? Především mu naslouchat a pochopit ho.  
• Usilujeme o svatost? Umím se přijmout takový, jaký jsem, ale též stále se připravovat 

na věčný život (metanoia)?  

František Reichel, nár. ministr SFŘ 

Setkání národní rady 

Členové národní rady zahájili své jednání 30.4. společnou účastí na mši svaté v kostele Panny 
Marie Andělské při kapucínském klášteře v Praze. Mši svatou celebroval P. Zdislav Falta 
OFMCap. Samotné zasedání pokračovalo po večeři jako obvykle společnou modlitbou 
breviáře a desátkem růžence ”který pro nás těžký kříž nesl”. Na programu setkání dále bylo: 
studium Generálních konstitucí (čl. 37-45 o formaci), program exercicií, průběh formačních 
seminářů pro formátory a pro duchovní asistenty, evidence bratrských společenství, program 
vizitací, příprava pouti SFŘ do Říma a Assisi v rámci milostivého roku 2000 (29.3.-4.4.), 
příprava volební kapituly na Velehradě (27.5.2000), liturgický kalendář SFŘ a příprava 
mezinárodního setkání františkánské mládeže z východoevropských zemí v Hradci Králové 
(7.-15.8.). Průběžně se členové národní rady seznamují se změnami Generálních konstitucí 
SFŘ, které má projednávat mezinárodní kapitula ve dnech 23.-31.10.1999.  

τ 

SEKULÁRNÍ FRANTIŠKÁNSKÝ ŘÁD 

ZPRAVODAJ NÁRODNÍ RADY 1997 - 2000 

číslo 12                                          3. června 1999 



Plán dalších zasedání národní rady  

18.-19.6. Jablunkov  

20.-21.8. Karviná  

2.-3.10. Hostýn  
Mariánská pouť Prahou (1. května) 

Pouť začala mší sv. v 10 hodin, kterou celebroval strahovský opat P. Michael Pojezdný 
OPraem. Ve 12 hodin začala pěší pouť modlitbou loretánských litanií u sochy P. Marie 
z exilu. Pouť zakončilo Te Deum a svátostné požehnání v kostele Panny Marie před Týnem. 
Pěší pouti se zúčastnilo asi 170 poutníků (z různých koutů Čech i Moravy, ze společenství 
SFŘ od Plzně až po Jablunkov a také skupina krajanů z USA).  

Seznam profesních členů 

Děkujeme všem místním bratrským společenstvím, který zareagovala na výzvu v minulém 
Zpravodaji a odeslala zprávu o stavu profesních členů. Jsou to tato společenství: Benešov, 
Bílá Voda, Blažovice, Brandýs nad Orlicí, Brno - kapucíni, Brno - minorité, Čáslav, Česká 
Třebová, Frýdek-Místek, Hradec Králové, Jablunkov, Karviná, Olomouc, Olomouc - rodiny, 
Opava, Ostrava, Praha - Krč, Praha - Panna Maria Sněžná, Praha - Sv. Josef, Přerov, Staré 
Město, Třebíč, Uherské Hradiště.  

Těšíme se na to, že tento příklad budou následovat i zbývající společenství a odešlou na 
sekretariát národní rady zprávu o stavu profesních členů, jak jim ukládají národní stanovy (čl. 
3.2).  

Adresa sekretariátu národní rady:  

Sekretariát národní rady SFŘ, kapucínský klášter,  

Kapucínské náměstí 5, 602 00 Brno.  

Exercicie pro formátory v Koclířově 

Exercicie se konají ve dnech 6.-10. července. Zahájení v 18:00 (mše sv. a večeře). Zakončení 
obědem. Cena: 750 Kč (placení na místě)  

Doprava do Koclířova: ze Svitav jezdí do Koclířova každou hodinu autobus.  

Exercicie pro chlapce a muže 

Pro ty, kteří hledají svou životní cestu a také pro zájemce o řád minoritů se konají ve dnech 
9.-13. srpna v Opavě.  

Informace a přihlášky na adrese:  

P. Kryštof Skibinski OFMConv., Masarykova 39, 746 01 Opava.  



Exercicie v Novém Městě nad Metují 

Místní společenství SFŘ Přerov pořádá od středy 8. září (13 hodin) do soboty 11. září 
(oběda). Exercitátorem bude P. Jan Linhart OFS. Zájemci, kteří se chtějí těchto exercicií 
zúčastnit, se mohou přihlásit večer na telefonním čísle 0641-206256 nebo písemně na adresu: 
ing. František Vomáčka, Pod dubičky 7, 750 02 Přerov - Újezdec.  

Cena exercicií: 100 Kč na den, povlečení s sebou.  

3. setkání františkánské mládeže na Cvilíně 

Letos se bude konat opět na Cvilíně u Krnova ve dnech 3. -7. července. Na programu budou: 
mše sv., modlitba breviáře, adorace, svědectví, přednáška, setkání ve skupinách, koncerty 
křesťanských skupin.  

Informace a přihlášky na adrese: P. Kryštof Skibinski OFMConv., Masarykova 39, 746 01 
Opava.  

Setkání františkánské mládeže 

Na dny 7.-15. srpna připravuje naše františkánská mládež mezinárodní setkání františkánské 
mládeže ze zemí východní Evropy. Uskuteční se v Hradci Králové a pozvání bylo posláno na 
Slovensko, do Polska, Maďarska, Ukrajiny, Lotyšska, Chorvatska a Slovinska. Setkání se 
zúčastni také jeden z duchovních asistentů mezinárodní rady SFŘ, P. Nils Thomson OFM.  

Celý devítidenní pobyt bude účastníkům uhrazen ze sponzorského daru ze zahraničí. Na toto 
setkání jsou zváni také všichni domácí mladí františkáni. Přihlášky a případné dotazy zasílejte 
na adresu: František Žídek, Pouchovská 877, 503 41 Hradec Králové.  

Dne 30. dubna povolal Pán k sobě v 75. roce života otce Tita Hanuše OFM, který po léta 
pečoval o formaci františkánského řeholního dorostu a i přes podlomené zdraví působil mj. 
jako exercitátor pro SFŘ. Ať ho Pán odmění za jeho obětavou službu pro Boží království.  

Výzva k modlitbě 

Sekulární františkáni ze USA vyzvali všechny bratry a sestry z celé františkánské rodiny 
k modlitbě za mír na Balkáně, a to na slavnost Seslání Ducha svatého, 23. května. Protože 
jsme tuto výzvu obdrželi 22. května, nemohli jsme o ní včas informovat. i když se za mír na 
Balkáně můžeme modlit kdykoli, víme, že společná modlitba má obzvláštní sílu a přináší 
požehnání. Proto doporučujeme místním bratrským společenství spojit se ke společné 
modlitbě na tento úmysl 11. června, na slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova.  

Bože, který všechny miluješ,  

když se sv. František setkal se sultánem, viděl v něm díky Tvé milosti bratra, jednoho z Tvých 
dětí, jako byl on sám. s Tvou pomocí přinesl sv. František smíření, uzdravení a pokoj do 
města Gubbio.  

My, následovníci sv. Františka, prosíme nyní o Tvou milost a pomoc, aby nastal na Balkáně 
mír.  



Zvláště prosíme za všechny lidi, za rodiny i děti vyhnané ze svých domovů násilím v Kosovu. 
Ať je ostatní přijmou s otevřenou náručí a pomáhají s otevřeným srdcem.  

Prosíme také za nevinné oběti pokračujícího bombardování, které, jak doufáme, brzy skončí. 
Věříme, že ztvrdlá srdce na všech stranách může Tvá uzdravující láska proměnit.  

Prosíme, abys vedl světové představitele, aby našli nenásilné a tvůrčí cesty, které povedou ke 
spravedlivému a trvalému míru v oblasti.  

A prosíme také za lidi ze všech zemí, aby se učili spíše vážit si různosti než se jí bát. Pomoz 
nám všem k poznání podle příkladu sv. Františka: že všichni jsme sestry a bratři jednoho 
milujícího Boha, i když ho třeba jinak nazýváme.  

O to prosíme v Ježíšově jménu. Amen.  

(modlitba amerických sekulárních františkánů) 

Pouť do Lidic 

V neděli 13. června v 15 hodin mše sv. v kapli nově otevřeného střediska Oáza za oběti 
lidické tragédie z 10.6.1942 a za smíření mezi lidmi.  

Pěší pouť začíná v 8 hodin u kostela (rotundy) sv. Maří Magdalény v Praze 6 - Přední 
Kopanině. Na toto místo je možno se dopravit autobusem č. 312, který odjíždí v 7:30 od 
stanice metra trasy A Dejvická.  

Pouť do Říma a do Assisi  

v rámci milostivého roku 2000 (29.3.-4.4.) 

Tuto pouť připravuje národní rada na příští rok v rámci národní pouti do Říma společně 
s našimi otci biskupy. Podrobné informace přineseme v dalších zpravodajích.  

Změna telefonních čísel 

Br. Petr Alexa má nové telefonní číslo domů  

02-41440389 a do práce 02-24353037. 


